
A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Agosto de 2022.

 EXTRATO DE CONTRATOS, E ADITIVOS.
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 006
CONTRATO: 040/2019
CONTRATADA: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA - EPP (CNPJ 02.548.735/0001-80)

OBJETO: Prorrogação contratual de prazo em mais 
12 (doze) meses.
DATA DA ASS.: 10/08/2022
PROCESSO: 17.359/2022

São Mateus/ES, 10/08/2022.

RITA DE CÁSSIA P. COSTA
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 910823

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃP DO PRE~GÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2022, PUBLICADO NO 
DIO EM 10/08/2022.

Processo nº: 000.263/2022

Onde se lê:
“Pregão Eletrônico Nº 010/2022.”

Leia-se:
“Pregão Eletrônico Nº 011/2022”

São Mateus/ES, 10/08/2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 910141

Vila Valério

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES celebrou o 
seguinte termo contratual

Contrato nº 019/2022
Contratado: WOLKSWAGEN TRUCK & BUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.

Objeto: Aquisição de veículos de transporte escolar 
diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural 
Escolar (ORE), em atendimento às entidades 
educacionais das redes públicas de ensino nos 
Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme es-
pecificações e quantitaivos estabelecidos no Termo 
de Referência, enexo do Edital. Este Termo de 
Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado 
no preâmbulo e à proposta vencedora, independente-
mente de transcrição. 01) ÔNIBUS RURAL ESCOLAR 
ORE 1: QUANT.: 04, VALOR UNIT.: R$ 338.000,00, 
VALOR TOTAL: R$ 1.352.000,00 - 02) ÔNIBUS 
RURAL ESCOLAR ORE 3: QUANT.: 02, VALOR UNIT.: 
R$ 415.000,00, VALOR TOTAL: R$ 830.000,00.

VALOR GLOBAL: R$ 2.182.000,00 (dois milhões 
cento e oitenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO: 1851.15200001000-4490000000
VIGÊNCIA: 280 dias contados da data da assinatura.
Amparo: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
02/2022 - REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 23034.035045/2021-46.

Protocolo 910749

Câmaras

Muqui

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2019
Câmara Municipal de Muqui

Nº Contrato: Contrato Administrativo nº 010/2019
Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 02.959.392/0001-46
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de 
fornecimento, administração e gerenciamento de 
auxílio-alimentação. A finalidade deste Termo Aditivo 
consiste na prorrogação do prazo de vigência e na 
alteração da Taxa Administrativa para adequá-la aos 
termos da Medida Provisória nº 1.108/2022.
Valor Total: R$ 112.900,00
Dotação Orçamentária: 00001.0103110442.002 
- Manutenção das Atividades da Câmara; 
33.90.46.00000 - Auxílio Alimentação.
Vigência do Contrato: 12 meses

Protocolo 910350

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

EXTRATO DE CONTRATO
N° 014/2022/FMS

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MUCURICI/ES.
Contratada: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI - CNPJ n°31.770.650/0001-40.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material 
permanente para atender as Estratégias Saúde da 
Família (ESF)  ‘‘Elisbela Alves Bredoff, Heuller Santiago 
Souza e Antônio João de Couto’’. Conforme Emenda 
Parlamentar Proposta n° 11923.601000/1200-13.
VALOR GLOBAL: R$ 1.103,00 (um mil, cento e três 
reais).
VIGÊNCIA FINAL: O presente contrato terá vigência 
até 31 de dezembro de 2022.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022/
FMS.
ID CidadES Contratações: 2022.049E0500001.01.0006

Mucurici/ES, 26 de julho de 2022.
Emanuele Rodrigues da Silva

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Protocolo 910453

EXTRATO DE CONTRATO
N° 015/2022/FMS

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MUCURICI/ES.
Contratada: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 
CNPJ n°15.631.700/0001-51.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material 
permanente para atender as Estratégias Saúde da 
Família (ESF)  ‘‘Elisbela Alves Bredoff, Heuller Santiago 
Souza e Antônio João de Couto’’. Conforme Emenda 
Parlamentar Proposta n° 11923.601000/1200-13.
VALOR GLOBAL: R$ 3.654,00 (três mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2022 às 22:14:50 Código de Autenticação: 043de826

vania.seibert
Highlight


